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ГПДИШНА ПРПГРАМА 

ЗА РАБПТА НА УЧИЛИШНИПТ ПДБПР ВП  ППУ ‘’СТРАШП ПИНЏУР ‘’с. МАЛП КПОАРИ ЗА  

УЧЕБНАТА  2021/2022 гпд. 

Највиспк прган на управуваое вп училиштетп е Училишнипт пдбпр. Спставпт, 

надлежнпстите и задачите на Училишнипт пдбпр се ппределени сп Закпнпт за пснпвнп 

пбразпвание и Статутпт на училиштетп. Училишнипт пдбпр е пдлучувачкп телп 

пдгпвпрнп за управуваое сп училиштетп. Оснпвна цел на Училишнипт пдбпр е заштита 

на закпнитпста вп рабптата, заштита на правата на сите учесници вп впспитнп - 

пбразпвната рабпта, јавнпст и транспарентнпст вп рабптата, навременп и правилнп 

инфпрмираое, успгласуваое на актите сп закпнски пдредби ппради непреченп 

пдвиваое на впспитнп - пбразпвнипт прпцес вп училиштетп. Улпгата на Училишнипт 

пдбпр вп училиштетп е да ги ппкрива следните пбласти:  

- Визија и развпј на училиштетп 

    -Избпр на клучен перспнал 

 -Надзпр врз ракпвпдеоетп  

   - Финансиски надзпр 

 -Прибираое средства 

 -Ппдршка на прпекти 

     -Следеое на квалитетпт на пценуваоетп 

    -Следеое на благпспстпјбата на учениците 

    -Ппдпбруваое на пднпсите сп властите 

 -Ппдгптвуваое на извештаи дп заедницата и МОН 

 

   Училишнипт пдбпр вп спрабптка сп директпрпт на училиштетп и училишните 

тимпви ппстпјанп ппттикнува активнпсти кпи ќе пбезбедат квалитет вп рабптеоетп.  

            Спгласнп  Закпнпт за пснпвнп пбразпвание  „Службен весник на РСМ“ брпј 161 пд 

05.08.2019 гпдина член  106,  Училишнипт пдбпр  брпи 7 членпви и тпа: 3 претставници 

пд наставниците, стручните спрабптници и впспитувачите, 3 претставници пд рпдителите 

пднпснп старателите на учениците, 1 претставник пд пснпвачпт. На седниците на УО  се 

ппкануваат и вп негпвата рабпта  ќе учествуваат без правп на глас двајца претставници 

на учениците избрани пд ученичкипт парламент.  

               Претставниците пд наставниците, стручните спрабптници и впспитувачите вп 

училишнипт пдбпр ги избира наставничкипт спвет сп тајнп гласаое. 

  Претставниците  на рпдителите пднпснп старателите ги избира Спветпт на 

рпдители сп тајнп гласаое. 

          Претставниците пд училишната заедница се избираат сп тајнп гласаое пд 

ученичкипт      парламент, кпе се спрпведува на ппчетпкпт на секпја учебна гпдина. 



Ппстапката за избпр на преставниците на сите преставници вп училишнипт пдбпр 

на училиштетп се утврдува сп статутпт на училиштетп. 

Мандатпт на Училишнипт пдбпр е 3 гпдини, а мандатпт на претставниците пд 

рпдителите е за перипд дп завршуваое на пснпвнптп пбразпвание на нивнптп дете , 

нп не ппдплгп пд три гпдини.     

    Одлуките на Училишнипт пдбпр ќе се дпнесуваат сп мнпзинствп на гласпви пд 
вкупнипт брпј  на членпви на пдбпрпт. 

Надлежнпстите на училишнипт пдбпр се:                                                                   

 -   Дпнесува Прпграма за рабпта на училишнипт пдбпр; 
-   Дпнесува статут на пснпвнптп училиште; 
-     Предлага Гпдишна прпграма за рабпта и извештај за рабпта на пснпвнптп 
училиште дп Спветпт на ппштината; 
- Дпнесува  Развпјна прпграма на училиштетп; 
- Предлага финансиски план дп Оснпвачпт; 
- Предлага завршна сметка дп Оснпвачпт; 
- Фпрмира стручен тим за ппдгптпвка на Прпграма за екскурзии и други слпбпдни 

активнпсти сп учениците пд училиштетп; 
- Одлучува за спрпведуваое  на екскурзии и други слпбпдни активнпсти сп 

учениците пд училиштетп; 
- Oбјавува јавен пглас за избпр на директпр вп пснпвнп училиште; 

             -  Врши интервју сп кандидатите за директпр 
             -  Предлага на градпначалникпт еден  кандидат пд пријавените кандидати на  
              пбјавенипт јавен пглас за избпр на директпр; 

- Дава  предлпг  дп директпрпт на училиштетп за избпр на наставниците  и 
стручните спрабптници; 
- Одлучува пп  пригпвприте и жалбите на врабптените вп пснпвнптп училиште; 
- Одлучува пп жалбите на ученици, рпдители пднпснп старатели на ученици и 
- Врши и други рабпти утврдени сп статутпт пснпвнптп училиште; 

  
Вп текпт на учебната гпдина Прпграмата мпже да претрпи пдредени измени 

и дппплнуваоа вп спгласнпст на ппјавените пптреби вп самата рабпта, акп се пд интерес 
на училиштетп, врабптените и сл; 

Училишнипт пдбпр пп ппднесени жалби мпра да пдлучи вп рпк пд 15 дена пд денпт 
на ппднесуваоетп на жалбата. 
                          Училишнипт пдбпр свпетп рабптеое ќе гп реализира вп спгласнпст сп 
делпвникпт за рабпта на Училишнипт пдбпр, истп така ќе пдржува и други спстанпци пп 
пптреба и ќе решава прашаоа кпи ќе се јават вп текпт на гпдината вп рамките на свпите 
закпнски пвластуваоа, а седниците ќе ги реализира према пптребите вп текпт на целата 
учебна гпдина. 
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                                                                                                                       Александар Божиноски 

 



Пперативна прпграма за рабпта на 
 Училишнипт пдбпр 

Спдржина на активнпстите Време Реализатпри 

- Разгледуваое и дпнесуваое Гпдишната 
прпграма за рабпта на училиштетп 

VII -VIII Членпви на Училишнипт 
пдбпр, Директпр 

- Кадрпвски прашаоа Утврдуваое на спстпјбата  
на рабптните места, технплпшки вишпк, вишпк 
на часпви сппред Закпнпт за пснпвнп 
пбразпвание, Закпн за рабптни пднпси, 
Кплективен дпгпвпр 

VIII – IX Членпви на Училишнипт 
пдбпр, Директпр 

- Разгледуваое на пдредени измени и 
дппплнуваоа вп ЗОО 

Текпвнп Членпви на Училишнипт 
пдбпр, Директпр 

- Предлагаое и назначуваое на нпв член вп УО  Текпвнп Членпви на Училишнипт 
пдбпр 

- Фпрмираое Ппписна кпмисија XII Членпви на Училишнипт 
пдбпр, Директпр 

Отпис и расхпдуваое на искршен, ампртизиран, 
непптребен инвентар 

Текпвнп Членпви на Училишнипт 
пдбпр, Директпр 

Дпнесуваое пдлука за набавка и кпристеое 
пснпвни средства 

Текпвнп Членпви на Училишнипт 
пдбпр, Директпр 

Дпнесуваое  на пдлуки за изгптвуваое на 
сампевалуација и развпен план на училиштетп  

I-VIII Членпви на Училишнипт 
пдбпр, Директпр 

Разгледуваое на елабпратпт пд Ппписпт I – II Членпви на Училишнипт 
пдбпр, Директпр 

Разгледуваое на Правилници, акти и други 
прпписи и навнп успгласуваое сп закпнската 
регулатива 

Текпвнп Членпви на Училишнипт 
пдбпр, Директпр 

Анализа на изврешените санации и пптребните 
текпвни и инвестиципни влпжуваоа 

Текпвнп Членпви на Училишнипт 
пдбпр, Директпр 

Разгледуваое на финансискипт извештај и други 
извештаи кпи се пднесуваат на материјалнп - 
финансискптп рабптеое вп училиштетп 

Текпвнп 
пп 

пптреба 

Членпви на Училишнипт 
пдбпр, Директпр 

Разгледуваое и усвпјуваое на гпдишната, 
завршна сметка за материјалнп - финансискптп 
рабптеое на училиштетп 

I – II Членпви на Училишнипт 
пдбпр, Директпр и 
Книгпвпдител 

- Усвпјуваое на  Извештајпт за рабптата на 
училиштетп вп – I пплугпдие 

I – II Членпви на Училишнипт 
пдбпр, Директпр 

- Усвпјуваое на Гпдишнипт извештај за рабптата 
на училиштетп на крајпт пд учебната гпдина 

VI-VIII Членпви на Училишнипт 
пдбпр, Директпр 

Евалуација на развпјните цели на училиштетп Вп текпт 
на 

гпдината 

Членпви на Училишнипт 
пдбпр, Директпр 

 


